
152 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004 Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/606362 GEREH-SEMAS;
RESOLVE:
I – Alterar o período de viagem, na PORTARIA Nº 1010/2022-GAB/SEMAS 
de 19/05/2022, publicado no DOE nº 34.992 do dia 02/06/2022, que seria 
no período de 06/06 a 13/06/2022 – 07 e ½ diárias, para o período de 
13/06 a 20/06/2022 – 07 e ½ diárias.
Belém, 08 de junho de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS 
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 810886
PORTARIA Nº 1187/2022 GAB-SEMAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das suas atribui-
ções que lhe são conferidas de acordo com as Portarias nº 420 de 05 de 
abril de 2021 e 421 de 05 de abril de 2021, publicadas no DOE nº 34544 
do dia 07 de abril de 2021;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/593181 GESER-SEMAS;
RESOLVE:
I – Alterar o período de viagem, na PORTARIA Nº 0966/2022-GAB/SEMAS 
de 16/05/2022, publicado no DOE nº 34.972 do dia 17/05/2022, que seria 
no período de 16/05 à 22/05/2022 – 06 e ½ diárias, para o período de 
17/05 à 25/05/2022 – 08 e ½ diárias.
Belém, 08 de junho de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS 
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 810917
PORTARIA Nº 1192/2022 GAB-SEMAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das suas atribui-
ções que lhe são conferidas de acordo com as Portarias nº 420 de 05 de 
abril de 2021 e 421 de 05 de abril de 2021, publicadas no DOE nº 34544 
do dia 07 de abril de 2021;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/558185 GESFLORA-SEMAS;
RESOLVE:
I – Alterar o período de viagem, na PORTARIA Nº 0945/2022-GAB/SEMAS 
de 13/05/2022, publicado no DOE nº 34.985 do dia 27/05/2022, que seria 
no período de 06/06 a 11/06/2022 (5,5 diárias) para o período de 20/06 a 
25/06/2022 (5,5 diárias).
Belém, 08 de junho de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS 
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 811381
PORTARIA Nº 1193/2022 - GAB/SEMAS 08 DE JUNHO DE 2022.
Objetivo: Acompanhar realização do XXIII Torneio de Pesca do Município 
de Piçarra a ser realizado na Vila de Itaipavas.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA e Piçarra/PA
Período: 15/06 a 19/06/2022 – 4 e ½ diárias.
Servidores:
- 5954877/1 - ADAUTO DOS SANTOS MELLO FILHO - 
(Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
- 5905021/2 - VALERIA AMARAL DOS SANTOS – 
(Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
- 6402939/1 - IGOR BARATA PINHEIRO DE SOUSA - (Gerente)
- 5955183/1 - FERNANDA MORAIS HENRIQUES - 
(Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 811529
PORTARIA Nº 1170/2022 - GAB/SEMAS 07 DE JUNHO DE 2022.
Objetivo: Realizar vistoria prévia em PMFS/POA I.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Portel/PA
Período: 21/06 a 24/06/2022 – 3 e ½ diárias
Servidores:
- 57174821/2 - CARLOS VICTOR PEREIRA LEITÃO – 
Técnico em Gestão de Meio ambiente
- 5954888/1 - PAULA FRANCYNETH NASCIMENTO SILVA DE MORAES - 
Técnico em Gestão de Meio ambiente
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / 
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 810124
PORTARIA Nº 1169/2022 - GAB/SEMAS 07 DE JUNHO DE 2022.
Objetivo: Realizar vistoria, devido à mudança de atividade de LO.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Benevides/PA
Período: 15/06/2022 – ½ diária.
Servidores:
- 5952151/1 - THADEU CANTAO DE SOUSA - 
(Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
- 5944042/2 - TALITA DO NASCIMENTO PRAXEDES – (Gerente)
- 5965842/1 - JACQUELINE ALMEIDA DA SILVA - 
(Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / 
Diretora de Gestão Administrativa de Financeira

Protocolo: 810147

PORTARIA Nº 1144/2022 - GAB/SEMAS 06 DE JUNHO DE 2022.
Objetivo: Realizarem vistoria técnica em Indústria Madeireira, para subsi-
diar análise técnica de avaliação de Estudo de (CRV) e (RL), para a emissão 
de Parecer Técnico e Nota Técnica conclusiva de documentos protocola-
dos(SEMAS).
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA e Itaituba/PA
Período: 20/06 a 24/06/2022 – 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 5934221/2 - WENDELL VILHENA DE CARVALHO - 
(Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
- 5901825/5 - JESSICA CRISTINA OLIVEIRA MACIEL - (Gerente)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / 
Diretora de Gestão Administrativa de Financeira

Protocolo: 809464
PORTARIA Nº 0996/2022 - GAB/SEMAS 18 DE MAIO DE 2022.
Objetivo: Realizarem Ação de Fiscalização Ambiental Integrada com os ór-
gãos que compõem a Força Estadual de Combate ao Desmatamento, nos 
municípios de Novo Progresso, Itaituba e Altamira.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Tucuruí/PA, Rurópolis/PA, Novo Progresso/PA, Itaituba/PA e Al-
tamira/PA
Período: 16/05 a 03/06/2022 - 18 e ½ diárias
Servidores:
- 5954900/1 - LYEGE VIEIRA DA CONCEICAO - 
(Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
- 5954923/1 - ADRIELE RACHOR TAGLIEBER - 
(Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
- 5955008/1 - ANA PAULA MAGNO DO AMARAL - 
(Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
- 5654831/1 - EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO - (Motorista)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / 
Diretora de Gestão Administrativa de Financeira

Protocolo: 800773
PORTARIA Nº 0964/2022 - GAB/SEMAS 16 DE MAIO DE 2022.
Objetivo: Participar Ação de Fiscalização Ambiental Integrada com os ór-
gãos que compõem a Força Estadual de Combate ao Desmatamento, no 
município de São Félix do Xingu (APA Triunfo do Xingu).
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA e São Félix do Xingu (APA Triunfo do Xingu)/PA
Período: 16/05 a 03/06/2022 – 18 e ½ diárias.
Servidores:
- 57003101 - ANGERSON LUIS DE ALMEIDA LIMA - (1° SGT PM)
- 541947831 - OSVALDO JOSÉ DA SILVA CORRÊA - (3º SGT PM)
- 57343711 - ANTONIO ROBERTO VITOR BARBOSA - (3º SGT PM)
- 55910401 - ITAMAR DA COSTA SOUZA - (2º SGT PM)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / 
Diretora de Gestão Administrativa de Financeira

Protocolo: 799097
PORTARIA Nº 0967/2022 - GAB/SEMAS 16 DE MAIO DE 2022.
Objetivo: Participar Ação de Fiscalização Ambiental Integrada com os ór-
gãos que compõem a Força Estadual de Combate ao Desmatamento, no 
município de São Félix do Xingu (APA Triunfo do Xingu).
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA e São Félix do Xingu (APA Triunfo do Xingu)/PA
Período: 16/05 a 03/06/2022 – 18 e ½ diárias.
Servidores:
- 5599776 - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - (Delegado de Polícia)
- 5130271 - WALBER COSTA PIMENTEL – (Escrivão)
- 5877903 - MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA – (Investigador)
- 5332427 - RAIMUNDO CESA CORREA DE LEÃO - (Investigador)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / 
Diretora de Gestão Administrativa de Financeira

Protocolo: 799122
PORTARIA Nº 0976/2022 - GAB/SEMAS 17 DE MAIO DE 2022.
Objetivo: Participar ação de fi scalização ambiental integrada com os ór-
gãos que compõem a Força Estadual de Combate ao Desmatamento.
Fundamento Legal: Art.145 Da Lei 5.810, De 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA e São Félix do Xingu (APA Triunfo do Xingu)/PA
Período: 16/05 á 03/06/2022 – 18,½ Diárias.
Servidores:
-5954917/1 - ALEXANDRE NAHUN SANTOS – 
(Técnico Em Gestão De Meio Ambiente)
-5954915/1 - RAQUEL DA SILVA BANDEIRA - 
(Técnico Em Gestão De Meio Ambiente)
-5904398/2 - LEONI SERRÃO BELATO - 
(Técnico Em Gestão De Meio Ambiente)
-5927753/3 - IGOR ROBERTO CARVALHO BRITO - (Motorista)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / 
Diretora de Gestão Administrativa de Financeira

Protocolo: 799556
PORTARIA Nº 0978/2022 - GAB/SEMAS 17 DE MAIO DE 2022.
Objetivo: Conduzir o veículo ofi cial para a equipe de fi scalização de Belém/PA.
Fundamento Legal: Art.145 Da Lei 5.810, De 24.01.1994.
Origem: Altamira/PA
Destino: Itaituba/PA-Santarém/PA
Período: 01/06 á 04/06/2022 – 03,½ Diárias.


